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CODIGO FONTE ESPECIFICAGAO DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONOMICA
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 67.422.026,00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.04.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.94.00.00
3.2.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00
3.2.90.21.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.20.00.00.00
3.3.20.93.00.00
3.3.22.00.00.00
3.3.22.92.00.00
3.3.30.00.00.00
3.3.30.93.00.00
3.3.50.00.00.00
3.3.50.43.00.00
3.3.70.00.00.00
3.3.70.41.00.00
3.3.71.00.00.00
3.3.71.70.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.31.00.00
3.3.90.32.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.35.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.47.00.00
3.3.90.48.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.20.00.00.00
4.4.20.93.00.00
4.4.71.00.00.00
4.4.71.70.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00
4.4.90.61.00.00
4.6.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00
4.6.90.71.00.00
4.6.90.91.00.00
9.0.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00
9.9.99.00.00.00
9.9.99.99.00.00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENGAS JUDICIAIS
INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
APLICACOES DIRETAS
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A UNIAO
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
EXECUGCAO ORCAMENTARIA DELEGADA A UNIAO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
TRANSFERENCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
TRANSF. A INSTITUIGOES PRIVADAS S/FINS LUCRATIVOS
SUBVENGOES SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS
CONTRIBUICOES
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO
RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO
APLICAGOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PREM. CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIF. DESPORT. E OUTRAS
MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATUITA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
SERVIGOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
TRANSFERENCIAS A UNIAO
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO
RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO
APLICAGOES DIRETAS
OBRAS E INSTALAGOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
AQUISICAO DE IMOVEIS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA
APLICAGOES DIRETAS
PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO
SENTENGAS JUDICIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

40.500.000,00
3.000,00
31.229.564,19
8.809.735,81
376.100,00
50.000,00
31.600,00

990.000,00
990.000,00

500,00

500,00
500,00

500,00
500,00

500,00
2.234.273,16

2.234.273,16
30.000,00

30.000,00
599.000,00

599.000,00
23.067.252,84

281.500,00

4.276.727,92

30.000,00

3.188.320,15

2.378.227,22

53.500,00

803.000,00

11.278.477,55

656.500,00

90.000,00

31.000,00

500,00
500,00
240.000,00
240.000,00
4.327.474,00
2.514.000,00
1.492.474,00
321.000,00

2.260.000,00
1.510.000,00
750.000,00

750.000,00
750.000,00

40.500.000,00

990.000,00

25.932.026,00

6.827.974,00
4.567.974,00

2.260.000,00

750.000,00
750.000,00

TOTAL GERAL:  75.000.000,00




RESUMO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TOTAL DE DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

AMORTIZAGAO DA DiVIDA / REFINANCIAMENTO
TOTAL DE DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
TOTAL DE RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL GERAL

40.500.000,00

990.000,00
25.932.026,00
67.422.026,00

4.567.974,00
2.260.000,00
6.827.974,00

750.000,00
750.000,00

75.000.000,00
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