



Unidade gestora: Município de Carambeí

Página: 1

CÓDIGO	FONTE	ESPECIFICAÇÃO	DESDOBRAMENTO	ELEMENTO	CATEGORIA ECONÔMICA
3.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES			67.422.026,00
3.1.00.00.00.00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			40.500.000,00
3.1.90.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS			40.500.000,00
3.1.90.04.00.00		CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	3.000,00		
3.1.90.11.00.00		VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	31.229.564,19		
3.1.90.13.00.00		OBRIGAÇÕES PATRONAIS	8.809.735,81		
3.1.90.16.00.00		OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	376.100,00		
3.1.90.91.00.00		SENTENÇAS JUDICIAIS	50.000,00		
3.1.90.94.00.00		INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	31.600,00		
3.2.00.00.00.00		JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA			990.000,00
3.2.90.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS			990.000,00
3.2.90.21.00.00		JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO	990.000,00		
3.3.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES			25.932.026,00
3.3.20.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS À UNIÃO	500,00		
3.3.20.93.00.00		INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	500,00		
3.3.22.00.00.00		EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA À UNIÃO	500,00		
3.3.22.92.00.00		DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	500,00		
3.3.30.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL	500,00		
3.3.30.93.00.00		INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	500,00		
3.3.50.00.00.00		TRANSF. A INSTITUIÇÕES PRIVADAS S/FINS LUCRATIVOS			2.234.273,16
3.3.50.43.00.00		SUBVENÇÕES SOCIAIS	2.234.273,16		
3.3.70.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS			30.000,00
3.3.70.41.00.00		CONTRIBUIÇÕES	30.000,00		
3.3.71.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO			599.000,00
3.3.71.70.00.00		RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO	599.000,00		
3.3.90.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS			23.067.252,84
3.3.90.14.00.00		DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	281.500,00		
3.3.90.30.00.00		MATERIAL DE CONSUMO	4.276.727,92		
3.3.90.31.00.00		PREM. CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTIF. DESPORT. E OUTRAS	30.000,00		
3.3.90.32.00.00		MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	3.188.320,15		
3.3.90.33.00.00		PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	2.378.227,22		
3.3.90.35.00.00		SERVIÇOS DE CONSULTORIA	53.500,00		
3.3.90.36.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	803.000,00		
3.3.90.39.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	11.278.477,55		
3.3.90.47.00.00		OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	656.500,00		
3.3.90.48.00.00		OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS	90.000,00		
3.3.90.93.00.00		INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	31.000,00		
4.0.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL			6.827.974,00
4.4.00.00.00.00		INVESTIMENTOS			4.567.974,00
4.4.20.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS À UNIÃO	500,00		
4.4.20.93.00.00		INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	500,00		
4.4.71.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO			240.000,00
4.4.71.70.00.00		RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO	240.000,00		
4.4.90.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS			4.327.474,00
4.4.90.51.00.00		OBRAIS E INSTALAÇÕES	2.514.000,00		
4.4.90.52.00.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1.492.474,00		
4.4.90.61.00.00		AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	321.000,00		
4.6.00.00.00.00		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA			2.260.000,00
4.6.90.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS			2.260.000,00
4.6.90.71.00.00		PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO	1.510.000,00		
4.6.90.91.00.00		SENTENÇAS JUDICIAIS	750.000,00		
9.0.00.00.00.00		RESERVA DE CONTINGÊNCIA			750.000,00
9.9.00.00.00.00		RESERVA DE CONTINGÊNCIA			750.000,00
9.9.99.00.00.00		RESERVA DE CONTINGÊNCIA			750.000,00
9.9.99.99.00.00		RESERVA DE CONTINGÊNCIA			750.000,00

RESUMO

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	40.500.000,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA	990.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	25.932.026,00
TOTAL DE DESPESAS CORRENTES	67.422.026,00

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS	4.567.974,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO	2.260.000,00
TOTAL DE DESPESAS DE CAPITAL	6.827.974,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA	750.000,00
TOTAL DE RESERVA DE CONTINGÊNCIA	750.000,00
TOTAL GERAL	75.000.000,00